
Dziennik Ustaw Nr 34 — 2267 — Poz. 290 i 291

291
ROZPORZÑDZENIE MINISTRA SPRAW WEWN¢TRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 12 lutego 2003 r.

w sprawie upowa˝nienia Komendanta G∏ównego Stra˝y Granicznej i Prezesa Wy˝szego Urz´du Górniczego do
uznawania nabytych w paƒstwach cz∏onkowskich Unii Europejskiej kwalifikacji w zawodach regulowanych

Na podstawie art. 4a ust. 3 ustawy z dnia 4 wrzeÊnia
1997 r. o dzia∏ach administracji rzàdowej (Dz. U. z 1999 r.
Nr 82, poz. 928, z póên. zm.2)) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. Upowa˝nia si´ do uznawania nabytych w paƒ-
stwach cz∏onkowskich Unii Europejskiej kwalifikacji:

1) w zawodzie funkcjonariusz stra˝y granicznej — Ko-
mendanta G∏ównego Stra˝y Granicznej;

2) w zawodach górniczych — Prezesa Wy˝szego Urz´-
du Górniczego.

§ 2. Wykaz zawodów górniczych, o których mowa
w § 1 pkt 2, stanowi za∏àcznik do rozporzàdzenia.

§ 3. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem uzy-
skania przez Rzeczpospolità Polskà cz∏onkostwa w Unii
Europejskiej.

Minister Spraw Wewn´trznych i Administracji:
K. Janik

———————
1) Minister Spraw Wewn´trznych i Administracji kieruje dzia-

∏ami administracji rzàdowej — administracja publiczna
i sprawy wewn´trzne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 i 2 roz-
porzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 14 marca
2002 r. w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Mini-
stra Spraw Wewn´trznych i Administracji (Dz. U. Nr 35,
poz. 325 i Nr 58, poz. 533).

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y og∏o-
szone w Dz. U. z 2000 r. Nr 12, poz. 136, Nr 43, poz. 489,
Nr 48, poz. 550, Nr 62, poz. 718, Nr 70, poz. 816, Nr 73,
poz. 852, Nr 109, poz. 1158 i Nr 122, poz. 1314 i 1321, z 2001 r.
Nr 3, poz. 18, Nr 5, poz. 43 i 44, Nr 42, poz. 475, Nr 63, poz. 634,
Nr 73, poz. 761, Nr 76, poz. 811, Nr 87, poz. 954, Nr 102,
poz. 1116, Nr 113, poz. 1207, Nr 115, poz. 1229, Nr 123,
poz. 1353, Nr 125, poz. 1371, Nr 126, poz. 1382, Nr 129,
poz. 1441, Nr 130, poz. 1450 i Nr 154, poz. 1800 oraz z 2002 r.
Nr 25, poz. 253, Nr 41, poz. 365, Nr 71, poz. 655, Nr 74,
poz. 676, Nr 89, poz. 804, Nr 93, poz. 820, Nr 130, poz. 1112
i Nr 135, poz. 1145.

Za∏àcznik do rozporzàdzenia Ministra Spraw Wewn´trznych
i Administracji z dnia 12 lutego 2003 r. (poz. 291)

WYKAZ ZAWODÓW GÓRNICZYCH, W KTÓRYCH KWALIFIKACJE UZNAJE
PREZES WY˚SZEGO URZ¢DU GÓRNICZEGO

I. Podziemne zak∏ady górnicze
1. Kierownik ruchu podziemnego zak∏adu górni-

czego.
2. Kierownik ruchu likwidowanego podziemnego

zak∏adu górniczego.
3. Kierownik dzia∏u robót górniczych podziemnego

zak∏adu górniczego.
4. Kierownik dzia∏u ruchu podziemnego zak∏a-

du górniczego innego ni˝ dzia∏ robót górniczych.

5. Osoba wy˝szego dozoru ruchu podziemnego za-
k∏adu górniczego.

6. Osoba Êredniego dozoru ruchu podziemnego za-
k∏adu górniczego.

7. Osoba ni˝szego dozoru ruchu podziemnego za-
k∏adu górniczego.

8. Mierniczy górniczy.

9. Geolog górniczy.



10. Rzeczoznawca do spraw ruchu zak∏adu górniczego.

11. Górnik strza∏owy.

12. Wydawca materia∏ów wybuchowych.

13. Instruktor strza∏owy.

14. Maszynista maszyn wyciàgowych.

15. Sygnalista szybowy.

16. Operator samojezdnych maszyn przodkowych.

17. Operator pojazdów pozaprzodkowych i samo-
jezdnych maszyn pomocniczych.

18. Maszynista lokomotyw pod ziemià.

19. Rewident urzàdzeƒ wyciàgowych.

20. Rewident urzàdzeƒ elektrycznych maszyn wycià-
gowych i sygnalizacji szybowych.

21. Rewident urzàdzeƒ systemów ∏àcznoÊci, bezpie-
czeƒstwa i alarmowania.

22. Spawacz.

23. Elektromonter sprz´tu elektrycznego o napi´ciu
do 1 kV.

24. Elektromonter sprz´tu elektrycznego o napi´ciu
powy˝ej 1 kV.

II. Odkrywkowe zak∏ady górnicze

1. Kierownik ruchu zak∏adu górniczego odkrywko-
wego i kierownik dzia∏u robót górniczych tego
zak∏adu.

2. Kierownik ruchu zak∏adu górniczego odkrywko-
wego wydobywajàcego kopaliny pospolite bez
u˝ycia materia∏ów wybuchowych i kierownik
dzia∏u robót górniczych takiego zak∏adu.

3. Kierownik ruchu zak∏adu górniczego odkrywko-
wego wydobywajàcego kopaliny pospolite w wa-
runkach okreÊlonych w art. 16 ust. 2a ustawy
z dnia 4 lutego 1994 r. — Prawo geologiczne i gór-
nicze (Dz. U. Nr 27, poz. 96, z 1996 r. Nr 106,
poz. 496, z 1997 r. Nr 88, poz. 554, Nr 111,
poz. 726 i Nr 133, poz. 885, z 1998 r. Nr 106,
poz. 668, z 2000 r. Nr 109, poz. 1157 i Nr 120,
poz. 1268, z 2001 r. Nr 110, poz. 1190, Nr 115,
poz. 1229 i Nr 154, poz. 1800 oraz z 2002 r.
Nr 113, poz. 984, Nr 117, poz. 1007, Nr 153,
poz. 1271, Nr 166, poz. 1360 i Nr 240, poz. 2055).

4. Kierownik dzia∏u ruchu odkrywkowego zak∏adu
górniczego innego ni˝ dzia∏ robót górniczych.

5. Osoba wy˝szego dozoru ruchu odkrywkowego
zak∏adu górniczego.

6. Osoba Êredniego dozoru ruchu odkrywkowego
zak∏adu górniczego.

7. Osoba ni˝szego dozoru ruchu odkrywkowego
zak∏adu górniczego.

8. Mierniczy górniczy.

9. Geolog górniczy.

10. Rzeczoznawca do spraw ruchu zak∏adu górniczego.

11. Górnik strza∏owy.

12. Wydawca materia∏ów wybuchowych.

13. Maszynista wiertniczy.

14. Operator specjalistycznych, wielostanowisko-
wych maszyn zwa∏ujàcych i urabiajàcych maszy-
ny podstawowej.

III. Zak∏ady górnicze wydobywajàce kopaliny
otworami wiertniczymi
1. Kierownik ruchu zak∏adu górniczego wydobywa-

jàcego kopaliny otworami wiertniczymi i kierow-
nik dzia∏u robót górniczych tego zak∏adu.

2. Kierownik dzia∏u ruchu zak∏adu górniczego wy-
dobywajàcego kopaliny otworami wiertniczymi,
innego ni˝ dzia∏ robót górniczych.

3. Osoba wy˝szego dozoru ruchu zak∏adu górniczego
wydobywajàcego kopaliny otworami wiertniczymi.

4. Osoba Êredniego dozoru ruchu zak∏adu górniczego
wydobywajàcego kopaliny otworami wiertniczymi.

5. Osoba ni˝szego dozoru ruchu zak∏adu górniczego
wydobywajàcego kopaliny otworami wiertniczymi.

6. Mierniczy górniczy.
7. Geolog górniczy.
8. Górnik strza∏owy.
9. Wydawca materia∏ów wybuchowych.

10. Mechanik wiertni.
11. Operator agregatów cementacyjnych, zasobni-

ków oraz urzàdzeƒ do intensyfikacji wydobycia
ropy i gazu.

12. Spawacz.

IV. Ratownictwo górnicze
1. Ratownik górniczy.

2. Mechanik sprz´tu ratowniczego.

Dziennik Ustaw Nr 34 — 2268 — Poz. 291

Dziennik Ustaw i Monitor Polski dost´pne sà w Internecie pod adresem www.cokprm.gov.pl

T∏oczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zak∏adzie Wydawnictw i Poligrafii Centrum Obs∏ugi Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 
ul. Powsiƒska 69/71, 02-903 Warszawa 

Zam. 120/W/C/2003 ISSN 0867-3411 Cena brutto 6,10 z∏

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów
Redakcja: Rzàdowe Centrum Legislacji — Redakcja Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej

oraz Dziennika Urz´dowego Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor  Polski”,
Al. Ujazdowskie 1/3, 00-583 Warszawa, tel. 622-66-56

Sk∏ad, druk i kolporta˝: Zak∏ad Wydawnictw i Poligrafii Centrum Obs∏ugi Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
ul. Powsiƒska 69/71, 02-903 Warszawa, tel.: 694-67-50, 694-67-52; faks  694-62-06

Bezp∏atna infolinia: 0-800-287-581
www.cokprm.gov.pl

e-mail: dziust@cokprm.gov.pl � ������ ������

�� ���� ���� ����	


�


